
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 435 – Quinta-feira, 03 de julho de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Concorrência eletrônica nº 06/2025. Processo nº 234/2025. O Município de Iapu, 
Estado de Minas Gerais, torna público o aviso de licitação na modalidade 
Concorrência Eletrônica, tipo: Menor preço global. Objeto: contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços e obras de engenharia na 
construção de uma ponte de concreto armado sobre o córrego Iapu localizada à 
rua Augusto José Carreiro, Centro, do Município de Iapu, com a utilização de 
recursos oriundos da lei estadual nº 23830/2021, conforme especificações do 
edital e seus anexos. O Edital poderá ser obtido no site do BBMNET – Bolsa 
Brasileira de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/, ou 
https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes. O recebimento das propostas 
através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 
12h59min do dia 18/07/2025. Abertura das Propostas: 18/07/2025 às 13h00min. 
Início da Disputa de Lances às 13h10min dia 18/07/2025 (horário de Brasília). 
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas no site: 
https://novobbmnet.com.br. IAPU-MG, 03 de julho de 2025.José Pereira Viana. 
Prefeito. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 160/2025 – PREGAO ELETRONICO Nº 
019/2025 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do contrato nº 053/2025, no dia 18 de junho de 2025, com a RM 
CULTURAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.052.351/0001-56, 
perfazendo um valor total contratado de R$ 28.899,96 (vinte e oito mil, oitocentos 
e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), cujo objeto é a contratação 
de empresa para prestação de serviços de assessoria e maximização de 
captação de recursos via ICMS – ESPORTIVOS, ICMS – PATRIMONIO 
CULTURAL, ICMS – TURISMO, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Esportes do Município. Vigência: 18/06/2025 até 17/06/2026. Iapu-MG, 03 de 
julho de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA - Prefeito Municipal.  
 

 

 

 

https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes

